ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ
  27 сентября 2023 года                                                                         № 28
с. Чаромское

О внесении изменений в решение Совета поселения от 30 марта           2018 года № 3 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества сельского поселения Сиземское, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Сиземское, Совет сельского поселения РЕШИЛ:
     1. В преамбуле решения в наименовании постановления Правительства РФ от 21.08.2010 года № 645 слово «муниципального» заменить словом «федерального».
      2. Внести в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества сельского поселения Сиземское, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в  пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Совета поселения от 30 марта 2018 года № 3 следующие изменения:
1) в абзаце 2 пункта 1.1 в наименовании постановления Правительства РФ от 21.08.2010 года № 645 слово «муниципального» заменить словом «федерального»;
2) в пункте 1.3 слова «огородничества, садоводства» заменить словами «ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд»;
3) в подпункте «д» пункта 2.1 после слова «имущества» дополнить словами «Совета поселения»;
4) в подпункте «з» пункта 2.1 слова «огородничества, садоводства» заменить словами «ведения садоводства или огородничества для собственных нужд»;
5) дополнить пункт 2.1 подпунктом «и»: «и) движимом имуществе, не подлежащем отчуждению субъектам малого и среднего предпринимательства»;
6) в абзаце 1 пункта 2.3 слова «Координационный совет» заменить словами «уполномоченный орган»;
7) в пункте 2.6 в наименование Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ после слов «Об особенностях отчуждения» дополнить словами «движимого имущества».
     2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования в газете «Сиземские вести» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения Сиземское                                           А.В. Аршинов